INDICAÇÃO Nº 840/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que, promova

estudos visando à possibilidade de realizar a contratação de um

fonoaudiólogo para a Unidade Básica de Saúde (UBS) Vila dos

Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: A presença desse profissional

permitirá diagnósticos mais precisos e um tratamento adequado para

crianças, adultos e idosos que necessitam de acompanhamento

fonoaudiológico, garantindo uma assistência integral e humanizada à

saúde. Isso contribuirá para a prevenção de complicações e para a

promoção do bem-estar da população local.

 Certa de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 21 de outubro de 2024.

Vereadora JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS

ZEFINHA

3ª Secretária

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
06/11/2024

PRESIDENTE